SernamEG se compromete a destinar los recursos para el cofinanciamiento de la 
gestión, administración e implementación del Programa, con los recursos asignados 
con cargo a la Ley de Presupuesto para el año 2026. 

2. Con cargo a la Ley de Presupuesto para el año 2026 corresponde a la suma bruta, 
única y total anual de $23.966.000 (veinte y tres millones novecientos sesenta y 
seis mil pesos) la que se desglosa de la siguiente forma: 

Aporte SernamEG 
Íte m 

Nombre Recurso Dinero 

1 Gastos de Personal $23.899.611 

2 Gastos de Operación $66.389 
3 Gastos de Inversión $0.- 

Totales $23.966.000 

Cabe señalar que la suma precedentemente indicada será transferida a la cuenta

[...]

convenio se obliga a destinar aportes propios, ya sea en dinero como en bienes y/o 
servicios avaluables en dinero, de acuerdo al siguiente plan de cuentas. 

2. La entidad ejecutora, se compromete para el año 2026 a destinar para la gestión, 
administración e implementación del Programa, la suma bruta, única, total y anual de 
$36.282.892 pesos (treinta y seis millones doscientos ochenta y dos mil 
ochocientos noventa y dos pesos), la que se desglosa de la siguiente forma: 

Aporte Entidad Ejecutora 

Íte m  
Nombre 

Recurso Dinero 

Recurso Valorizado 

1 Gastos de Personal $20.132.892 $0.- 

2 Gastos de Operación $9.950.000 $6.200.000 

3 Gastos de Inversión $0.- $0.-